
 
Дума Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

31.01.2024 № 113-НПА                                  с. Сладковское 
 

 

О внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного 

пункта, входящего в состав Сладковского сельского поселения, 

утвержденное решением Думы Сладковского сельского поселения 

от 29.04 2021 г. № 281-НПА (с изм. в Решениях Думы от 30.09.2021 г. 

№ 304-НПА, от 28.09.2023 № 76-НПА) 

 

 

Рассмотрев экспертное заключение от 15.12.2023 № 746-НПА 

Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и 

Правительства Свердловской области на Решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 29.04 2021 г. № 281-НПА “Об утверждении Положения 

о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав Сладковского 

сельского поселения” (с изм. в Решениях Думы от 30.09.2021 № 304-НПА, от 

28.09.2023 № 76-НПА), в целях приведения нормативного правового акта в 

соответствие с федеральным законодательством, Дума Сладковского сельского 

поселения 
РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о старосте сельского населенного пункта, 

входящего в состав Сладковского сельского поселения (далее - Положение), 

утвержденное решением Думы Сладковского сельского поселения от 29.04 

2021 № 281-НПА (с изм. в Решениях Думы от 30.09.2021 № 304-НПА, от 

28.09.2023 № 76-НПА), следующие изменения: 
1.1. В пункте 1 главы 1 Положения слова “права, обязанности старосты” 

заменить словами “права старосты”, и дополнить указанный пункт словами “, а 

также порядок выдачи удостоверения, содержащий его описание и 

изображение.”. 
1.2. в пункте 2 главы 1 Положения слова “Думой поселения” заменить 

словами “Думой Сладковского сельского поселения”; 
1.3. в пункте 7 главы 1 Положения слова “на непостоянной основе или” 

заменить словами “на непостоянной основе, или”; 
1.4. пункт 1 главы 2 признать утратившим силу. 



1.5. в подпункте 1 пункта 3 главы 2 Положения слова “муниципальную 

должность” заменить словами “муниципальную должность, за исключением 

муниципальной должности депутата Думы Сладковского сельского поселения, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе”,”; 
1.6. в части второй пункта 5 главы 2 слова “участниками схода” заменить 

словами “участниками схода граждан;”; 
1.7. в пункте 9 главы 2 слова “Думы поселения” заменить словами “Думы 

Сладковского сельского поселения,”; 
1.8. в наименовании главы 3 Положения слова “и обязанности” 

исключить. 
1.9. в подпункте 2 пункта 2 главы 3 Положения слова “пункта, 

мероприятиях” заменить словами “пункта мероприятиях”, слова “местного 

значения, поддержанию” заменить словами “местного (муниципального) 

значения, поддержанию”; 
1.10. в пункте 3 главы 3 Положения слова “обязан ежегодно 

представлять” заменить словами “ежегодно представляет”; 
1.11. В части второй пункта 2 главы 4 Положения слово “администрации” 

заменить словами “администрации Сладковского сельского поселения”; 
1.12. пункт 5 главы 4 Положения признать утратившим силу; 
1.13. в тексте Положения слова “Дума” заменить словами “Дума 

Сладковского сельского поселения” в соответствующих падежах; 
1.14. в пункте 4, части второй пункта 5, пункте 6 главы 5 Положения 

слова “Журнал регистрации удостоверений старост сельских населенных 

пунктов” заменить словами “Журнал регистрации удостоверения старосты 

сельского населенного пункта, входящего в состав Сладковского сельского 

поселения”; 
1.15. в Приложении № 1 к Положению слова “подпись Главы сельского” 

заменить словами “подпись Главы Сладковского сельского”. 
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

“Информационный вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комиссию по местному самоуправлению и безопасности. 

 

 

 


